

**Primaria com.Ghindesti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 54****Intretinerea a drumurilor locale din com. Ghindesti****Valoarea de deviz 560 120,44 lei**

Intocmit in prețuri curente 2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Intretinera drumurilor.</b>				
		<b>1.1. Sectorul 1. Ghindesti sat.</b>				
1	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material	100m 2	9,000	2288,84 234,19	20599,58 2107,73
2	RpDA04 B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	600,000	1,19 0,84	713,64 503,64
3	RpDA10 A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3	72,000	334,33 28,12	24071,82 2024,63
4	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite: fara adaos de material	100m 2	30,000	1494,29 234,19	44828,78 7025,78
		<b>Total Sectorul 1. Ghindesti sat. Inklusiv salariu</b>				<b>90213,82 11661,78</b>
		<b>1.2. Sectorul 2. S.Tira.</b>				
5	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material	100m 2	45,000	1494,29 234,19	67243,17 10538,67

6	RpDA04 B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	300,000	1,19 0,84	356,82 251,82
7	RpDA10 A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3	30,000	334,33 28,12	10029,93 843,60
		<b>Total Sectorul 2. S.Tira. Inclusiv salariu</b>				<b>77629,92 11634,09</b>
		<b>1.3. Ghindesti Noi</b>				
8	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	482,930	245,97 32,32	118787,93 15606,80
		<b>Total Ghindesti Noi Inclusiv salariu</b>				<b>118787,9 3 15606,80</b>
		<b>1.4. Sectorul 2. s.Hirtop</b>				
9	RpDA04 B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	360,000	1,19 0,84	428,18 302,18
10	RpDA10 A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3	43,200	334,33 28,12	14442,99 1214,78
11	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite: fara adaos de material	100m 2	30,000	1494,29 234,19	44828,78 7025,78
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea pamintului)	100 m3	0,960	787,50 0,00	756,00 0,00
13	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t	t	210,000	4,05 0,00	850,50 0,00

		la distanta de: 2 km				
14	RpDA04 B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	600,000	1,19 0,84	713,64 503,64
15	RpDA10 A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3	72,000	334,33 28,12	24071,82 2024,63
16	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite: fara adaos de material	100m 2	22,500	1494,30 234,19	33621,68 5269,33
		<b>Total Sectorul 2. s.Hirtop Inclusiv salariu</b>				<b>119713,5 9 16340,34</b>
		<i>Total</i>	lei			406345,26
		<i>Fond social si asigurari medicale</i>	24,00 %			13258,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			419603,58
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8,00 %			33568,29
		<i>Total:</i>	100,00 +			453171,87
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			13595,16
		<i>Total:</i>	100,00 +			466767,03
		<i>TVA</i>	20,00 %			93353,41
		<b>Total Intretinera drumurilor. Inclusiv salariu</b>				<b>560120,4 4 55243,01</b>
						<b>560120,44</b>
		<b>Total deviz: Inclisiv salariu</b>				<b>55243,01</b>

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)